

兵庫県公報

令和4年7月26日 火曜日 号 外

発行人
兵庫県
神戸市中央区下山手通
5丁目10番1号

毎週火曜日及び金曜日発行、
その日が休日のときはその翌日



(兵庫県民の旗=県旗)

目次

規 則	ページ
○ 使用料及び手数料徴収条例等の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則（消防保安課）	1
○ 兵庫県立広域防災センター管理規則の一部を改正する規則（同）	1

公布された法令のあらまし

- ◎使用料及び手数料徴収条例等の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則（規則第40号）
使用料及び手数料徴収条例等の一部を改正する条例（令和4年兵庫県条例第7号）のうち、兵庫県立広域防災センターの研修宿泊施設の使用料に係る改正規定の施行期日を令和4年8月1日とすることとした。
- ◎兵庫県立広域防災センター管理規則の一部を改正する規則（規則第41号）
兵庫県立広域防災センターにおける研修宿泊施設の新設に伴い、当該研修宿泊施設の利用許可申請書の様式を定める等所要の整備を行うこととした。

規 則

使用料及び手数料徴収条例等の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則をここに公布する。
令和4年7月26日

兵庫県知事 齋藤元彦

兵庫県規則第40号

使用料及び手数料徴収条例等の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則

使用料及び手数料徴収条例等の一部を改正する条例（令和4年兵庫県条例第7号）附則第1項第3号に規定する規則で定める日は、令和4年8月1日とする。



兵庫県立広域防災センター管理規則の一部を改正する規則をここに公布する。
令和4年7月26日

兵庫県知事 齋藤元彦

兵庫県規則第41号

兵庫県立広域防災センター管理規則の一部を改正する規則

兵庫県立広域防災センター管理規則（平成16年兵庫県規則第45号）の一部を次のように改正する。
第2条の見出しを「(休業日等)」に改め、同条第1項中「センター」の右に「(研修宿泊施設を除く。次条において同じ。)」を加え、同条に次の2項を加える。

- 3 研修宿泊施設の休館日は、12月29日から翌年の1月3日までの日とする。
- 4 知事は、特に必要があると認めるときは、前項に規定する休館日を変更し、又は臨時の休館日を定めることがある。

第7条中「者は、」の右に「兵庫県立広域防災センター研修宿泊施設利用許可申請書（様式第1号）又は」を加え、「様式第1号。以下「事業申請書」を「様式第1号の2）（以下これらを「利用許可申請書」に改め、「に、利便施設の利用計画を記載した図面その他知事が必要と認める書類を添付して、これ」を削り、同条に次の3項を加える。

- 2 兵庫県立広域防災センター利便施設事業申請書には、利便施設の利用計画を記載した図面その他知事が必

要と認める書類を添付しなければならない。

3 兵庫県立広域防災センター研修宿泊施設利用許可申請書は、研修宿泊施設を利用しようとする日の6月前の日の属する月の初日から受け付けるものとする。ただし、知事が管理上支障がないと認めるときは、この限りでない。

4 利用許可申請書の受付時間は、9時から17時までとする。ただし、特別の理由がある場合は、この限りでない。

第8条中「事業申請書」を「利用許可申請書」に改める。

第9条中「事業申請書」を「利用許可申請書」に、「申込み」を「申請」に改める。

第12条ただし書を次のように改める。

ただし、知事が特別の理由があると認めるときは、当該利用の終了後に納付することができる。

第12条に次の1項を加える。

2 前項の規定にかかわらず、利便施設について条例第4条の許可を受けた場合であって、当該許可の期間が翌年度以降にわたるときは、翌年度以降の使用料は、毎年度、当該年度分をその年度の初めに納付するものとする。

様式第1号中

「
.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話（.....）.....番」

を

「
.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に改め、同様式を様式第1号の2とし、同様式の前に次の1様式を加える。

様式第1号（第7条―第9条関係）

兵庫県立広域防災センター研修宿泊施設利用許可申請書

年 月 日

兵庫県知事 様

住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（.....）.....

電子メール.....

利用の期間	年 月 日から 年 月 日まで	(泊)
利用人員	防災研修又は防災学習のため センターの施設を利用する者	人
	その他の者	人
備考		

様式第2号中

「

 氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....） 番」

を

「

 氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）
 電子メール.....」

に、

「

利 用 の 期 間	年 月 日から	年 月 日から
	年 月 日まで	年 月 日まで

」

を

「

利 用 の 期 間	年 月 日から	年 月 日から
	年 月 日まで	年 月 日まで
利 用 す る 施 設 の 名 称		
利 用 人 員	防災研修又は防災学 習のためセンターの 人 施設を利用する者	防災研修又は防災学 習のためセンターの 人 施設を利用する者
	そ の 他 の 者 人	そ の 他 の 者 人

」

に改める。

様式第3号及び様式第4号中

「

 氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....） 番」

を

「

 氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）
 電子メール.....」

に、

「

利 用 の 期 間	年 月 日から	年 月 日まで
-----------	---------	---------

」

を

「

利 用 の 期 間	年 月 日から 年 月 日まで
利 用 す る 施 設 の 名 称	

」

に改める。

附 則

この規則は、令和4年8月1日から施行する。